CAMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALACIOVOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX. (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - fnda/afctba - SP

INDICAÇÃO / JO / (;

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, pedimos junto a secretaria responsável para o estudo

referente a criação de uma creche com funcionamento em turnos.

JUSTIFICATIVA

Hoje em dia infelizmente os indices de empregabilidade no pais, sofrem um

grande déficit, porém, em Indaiatuba, com a robustez de nossos distritos industriais e

a grande quantidade de fabricas, ainda existem grandes demandas de emprego em

comparação a outros municipios, porém, a maioria delas para primeiro e segundo

turno, o que torna aos pais de crianças de O a 4 anos que não tem auxilio de

familiares para os cuidados com os bebês, inviável de assumir a oportunidade de

emprego.

A fim de diminuir esses casos e ainda de criar novas vagas para monitoras,

professoras, merendeiras, inspetoras e os diversos cargos existentes em uma

creche, acredito ser de extrema importância um dialogo referente à esse assunto.

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevancia da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, Outubro de 2019.

Jorge Lu"• epinsk
Ve= dor

PROT-CMI 2447/2019
18/10/2019 - 11:18

PROT-CMI 2447/2019
18/10/2019 - 11:18
IND 1599/2019